
АДМИНИСТРАЦИЯ  

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О т« /X » /X  2018 года № 

г. Сатка

Об изменении наименования и 

утверждении Устава в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 

Российской Федерации», решением Собрания депутатов Саткинского муниципального района 

Челябинской области от 31.10.2018 № 368/47 «О присвоении Муниципальному бюджетному 

образовательному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» 

имя Галины Алексеевны Шкала»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить наименование муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» Саткинского муниципального 

района (далее - Школа) и изложить его в следующей редакции:

Официальное наименование на русском языке - Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 2 

имени Г алины Алексеевны Шкала» Саткинского муниципального района.

Сокращенное наименование на русском языке - МБОУ ДО «ДШИ № 2 им. Г.А. Шкала».

2. Утвердить Устав Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» Саткинского муниципального 

района (прилагается) в новой редакции.



2

3. Постановление Администрации Саткинского муниципального района от 14.09.2017 № 

634 об утверждении Устава признать утратившим силу.

4. Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2 им. Галины Алексеевны Шкала» 

Саткинского муниципального района (Дмитриевой Т.П.) зарегистрировать Устав в новой 

редакции в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Саткинского муниципального района по социальным вопросам Савостову М.Н.

Г лава Саткинского муниципал А.А. Глазков


